Necessitas
Confessio-

nis.

2 Cor. 5.12.

obviisque remedii sanari non possit, utpote partes interiras, quibus vita fovere, sufficiens; ita confessio peccatorum, quæ spiritus principium, id est, gratiam, & exortatem debruant, & ob id mortalium nuncupantur, omnium admisorum ligillam, & nominatum esse debet.

S. August. in Ps. 66. Confessionis tua (inquit) sanum colligerat, appensa tumeras, cruciabimur te, requisiere non sinetas: adhibet Medicus somnes verborum, & aliquando fecit: adhibet medicina ferum in corporeis tribulacionibus: in genere Medicus manus: confitit, exeat in confessione, & defensas omisces; iam latere, quod reliquum est, facile sanabitur.

Councilii Trid. Catechismus alio probat argumento Confessionis ultimæ necessarium esse, qui mortali seculare premittit, ut ad spiritualem vitam revocetur: quod quicunque argumentum per ex Christi verbis, hujus Sacramenti administrandi potestatem clavem Regni celorum appellantis, March. 16. Et ibi dabo claves Regni celorum. Et quadammodo ligaveris super terram, erit ligatum & in celo: & quadammodo soleris super terram, erit solatum & in celo. Quid ad solam Petrum non pertinet, sed ad ceteros etiam Discipulos, Christi verba confirmant c. 18. ver. 18. Unde Tertullianus, c. 11. Scropaci ait: Celi claves hie dominum regnorum vestris communicas; solum acceptis. ab oculis meis, quis sit agere perverba, discessit consilium... si fuerint peccata vestra sunt ecclesiarum, quas in dealabimur. Et si fuerint ratiobra quas vermiculus, volat lanalibra erunt. Et Ezechielis 18. 21. Si autem impius egerit Pœnitentiam ab omnibus peccatis suis, que operatus est, & custodierit omnia precepta mea, & fecerit iudicium, & iustitiam: vita uita, & non morietur. Omnis iniquitatus eius, quas operatus est, non recordabor. Cum igitur Deus veracissimus sit, et qui hæc præficerit, que a Propheticis deferuntur, plenam atque absolutam confert remissionem peccatorum. Nostre certe conditio deterior non est, quam Iudazorum olim sub Lege: atque deterior erit, si illis quidem sola apud unum Deum peccati Confessio veniant obtinet, non vero idem consequei non licet, nisi homini insuper confessi sursum. Huc accedit, quod cum Veteris Testamenti tertius, Novi libertas propria sit, conveniens non videtur, ut Confessio jugum nobis quidem sub Novi imponatur; Judæi vero sub Veteri degentibus nullum impositum fuerit.

Plurimis vero figura adumbrata est Sacramentalis confessio, & in Veteri Testamento, & in exordio Confessio- talis confessio. Ita Sacramentum eam, & remedia sibi procurant, quæ pro vario generi humani statu ejus providentia variis temporibus ait, atque alia preparavit. Alioquin Pœnitentia vera, & sincera non est. Sicut ergo in veteri Testamento figura iniquis iustitiae promisit. Ad eam enim pertinet, quod Christus ius, qui a lepro in iterme illorum sunt, præcerat, ut Sacerdotibus se ostenderent, illorumque iudicium subirent, (Luc. 18. 14.) Sicut Sacerdotum Leviticus Sacerdotii Evangeli figura fuit, ita ostentio lepros Leviticus Sacerdotus facta, & finitus Leproris ad illos ex mandato Christi cunctibus collata, figura fuit confessio peccatorum Sacerdotium Evangeli facienda, & Participacionis peccata expiarent: & sicut Iudæi, qui Christo nomen dabant, non sufficiebat fides, & Contra id imperandam indulgentiam peccatorum post Circumciditionem communis, sed necessarius erat Baptismus a Christo Novo Legi auctore ut medium ad salutem necessarium instituisset: nec tam divinarum promissionum veritati Baptismi necessitas repugnabat: ita in Novo Testamento non sufficit conversio mentis, & contrito; sed neccesse est, ut peccator apud Sacerdotem Exomologem agat, & peccata sua confiteatur, ab eo imposita Pœnitentia operari tuncipit, atque ab eo absolvatur: quia his omnibus necessariis confitit Pœnitentia, que Sacramentum est a Christo Domino institutum: quod si hæc non præficerit, peccator vero Pœnitentis, & contritus dici non potest; quippe qui secundum statuta Christi leges Pœnitentiam non agat.

Nec sequitur, nostrarum conditionem deteriorem esse, quam Iudazorum olim erat sub Lege: immo potius est absolute, siquidem excuso per Circuitum veterum Sacramentorum, Sacrificiorum, Ceremoniarum, & Observarij legatum iugum: Alio uobis Sacramenta data sunt uite mortis, effectu meliora, actu faciliora, numero pauciora; ut ait S. August. Lib. 9. Contra Fanum, cap. 13. Confessio suæ accusatio, Declarando est. Dicit ergo aliquis, Qui prodest Ecclesia, si jam confessio vere Dominicus pœnitentia prodit? Quid prodest Ecclesia confessio, cui Dominus ait, Quæ solvetis in terra, soluta erunt in celo; ipsam Lazarum attende: cum vinculis prædit. Jam vobis confitendum: sed nondum liber ambulabat, vinculis irrestitutus. Quid ergo facit Ecclesia, cui dictum est, Quæ solvetis, soluta erunt, nisi quod ait Dominus continuo ad Discipulos, Solvite illum, & finite abire? Sicut ergo nos accusamus, sive Deum laudamus, bis Deum laudamus. Quando Deum laudamus, sanguinem, qui sine peccato est, prædicamus: quando enim nos ipsi accusamus, ei, per quem reprehēmus, gloriam damus. Hoc si feceris, nullam occasione inveni inimicis, que te circuuntur, ante Iudicem. Cum enim tu ipse fueris accusator, & Dominus liberator: quid erit illa nisi calamitas?

Catholici dogmatis de confessionis Sacramentalis necessitate probationes concludat Canon sextus Sessionis 14. Con-

cili Trid. Si quis negaverit, Confessionem Sacramentalem vel infinitam, vel ad salutem necessariam esse jure divino: aut dixerit, modum seruo confessionalis Sacerdoti, quem Ecclesia Catholica ab initio semper observauit, & obseruat, alienum esse ab institutione, & mandato Christi, & inventum esse humanum; Anathema sit.

Ritus tamen, & follementa ceremonias ad confessionem adhibent solitas, non Christus instituit, sed Ecclesia. Quamvis autem illæ ad Sacramentum rationem non spectent, ejus nix.

Confessio-

nis cere-

monia.

Et sicut illæ probat argumento Confessionis ultimæ necessarium esse, qui mortali seculare premittit, ut ad spiritualem vitam revocetur: quod quicunque argumentum per ex Christi verbis, hujus Sacramenti administrandi potestatem clavem Regni celorum appellantis, March. 16. Et ibi dabo claves Regni celorum. Et quadammodo ligaveris super terram, erit ligatum & in celo: & quadammodo soleris super terram, erit solatum & in celo. Ritus tamen, & follementa ceremonias ad confessionem adhibent solitas, non Christus instituit, sed Ecclesia. Quamvis autem illæ ad Sacramentum rationem non spectent, ejus nix.

Obsecratur, Sacra Literas pacis omni Fielis contrit, & vere pœnitenti remissione peccatorum polliceri absque Objectionis soluto.

Obsecratur, Sacra Literas pacis omni Fielis contrit, & vere pœnitenti remissione peccatorum polliceri absque Objectionis soluto.

Necessitas
Confessio-

nis.

Obsecratur, Secundo celebre factum Nestori Episcopi Con-

Confessio-

nis.

Obsecratur, Secundo celebre factum Nestori Episcopi Con-

Confessio-

nis.

Obsecratur, Secundo celebre factum Nestori Episcopi Con-

Confessio-

nis.

*mi sui conscientia ad sacramentorum Communionem accedit, & permisit ut resuratur Socratus Lib. 5. Historia Ecclesiastica, cap. 19. & Sozomenus Lib. 7. cap. 16. Ex quo Sacramental Confessionem vel tunc in ultro non huic, vel certo sive abrogatam a *Necario*, colligitur.*

*Sed & *Necarius* in eadem Sede Successor S. Jo. Chrysostomus confessionem foli Deo factam sufficere aliter ad peccatorum veniam obtinendam. Hom. 24. ad Populum Antiochenum: *Necuchos (inquit) tantum est admirabile, quod nobis peccata dimitti; verum & quod ipsi non revelat, ne manus tuae sunt uincula, sed liberatio redire debet, & sibi confiteri.* Et Hom. 2. in Psalm. 50. *Peccata sua dico, ut ea delate. A pudet dicere, te peccare: dico quod in oratione. Num enim dico, ut en contraferri, quibus exprobret? Die Deo, qui eti medetur. Hom. 31. in Ep. ad Hebreos: Non habito, ut peccata tamquam pompa in publicum efferae, neque ut apud alias oculos asperges, sed suadere, ut parens Propheta dicens: Revela Dominum viam tuam. Apud Deum ea confiteri; apud Iudicium confiteri peccata tua, orans, si non linguis, falso memori.**

*Respondetur ad primum, Publicum tantum arcorum peccatorum confessionem cum Penitentiam Constantino-politanam abrogatam esse a *Necario*, quia Christiana plebi gravissimum offendit creverat occasione mulieris a Diaconi visitata, que abdicando Penitentialis Discipline Prefecto locum debeat: sed sacramentalis confessionem, quia a publica sit, ac secrete, perinde eis ad Sacramenti substantiam. *Necarius* abrogat negamus. Peccata etiam occulta palam renuntiata sive aliquando coram Clero, & Plebe Christiana, ex consilio, vel mandato Sacerdotis, difformis ex Oriente, Hom. 2. in Ep. 27. *Circumst. (inquit) dilibuit influendo, & de contritione, ac lacrimis, quae illius examini coinescuntur debent. Hoc autem intus in conscientia fecero, fine teste, solo Deo profante, fieri possunt. Et collinet Hom. 2. in Psl. 50. Cum autem (inquit) in lectio, hoc est, ad tranquillum portantem conseruari, nec ulcus est, quicquid molestiam exhibeat, dicti cordi tuo, atque anima tua: Exigimus hodiernam diem, o anima: quid boni fecimus, atque mali admisimus? Accepimus recordare, si metu infestus, bonum augur, malum aeneum demodo tollas. Si in lectio, atque ibi peccata tua in memoriam venerine, collacryma: atque ea hac ratione in lecto dolere poss. Diam tuum roga, arque oblera, sequitur formrade, potest quia prius peccata confessus fuerit. Hie Confessio foli Deo facta quotidiana, & leviora cu-rantur, atque delentur abque ministerio Sacerdotis: sed ad gravis, atque letali peccata expianda non sufficit absque Sacerdotis opera, & abque Confessione sacramentali apud eum facta, vel ejus factem proposito, cum peccator perfecte contritus est. Quod ex Homili. 36. epis. Paris in Genesim differat confirmatur: Quia (inquit) in magnam hanc hebdomadam peruenimus Deitatem, nunc maxime & Jejunii cursum intendentes, & magis continuande sumptus, facienda diligens, & pura peccatorum Confessio. Et infra: Seis enim in mensu nostro, quod per tempus illud possumus de his, quae ad nostram salutem attinent, loqui, & peccata declarare, sicut aperi, & adegere vulnera Meatus, & sanatoria consequi. Et Hom. 20. in Genesim: Attamen, qui bac fecit, si voluerit, ut dect, uti confitentis adjumento, & ad Confessionem faciuntur sibi nrae, & Melico offendere uiles, qui curer, & non exprobret, atque ab illo remedia accipere, & foli ei loqui, nullo alio confiteo, & omnia dicere cum diligentia, facile peccata sua excusat. Confessio enim peccatorum absolucionis est delictum. Hic enim de Confessione foli Deo facta non loquitur. S. Chrysostomus, pater, cum necclesa non videtur omnia facinora Deo cum diligentia confiteri, & uiles illi offendere, cuius notitia non polluit, quantumvis artani, & recollecti.**

*Objictr tertio S. Ambrosius locus Lib. 10. in Lucam: *Potes-tis dolus, & floris, qui eravitis, ut homo. Non inveni-quis dixerit, inuenio quod reverit. Lacrymas ejus lego, sa-tisfactionem non lego. Sed quod defendi non posse, abuis posse. Lavant lacryma delictum, quod voce peccata confiteri. Ex quibus verbis colligitur, minime necclesiarum Confessionem Sacerdotibus factam.**

Respondetur: S. Petrus, non instituto Penitentia Sacramento, & Confessione, quae pars ejus est, Penitentiam ergo, quae propria sola Contritione, lacrymisque peccatum ipsius delere potuit. Et nunc etiam Confessionis perfecta tanta vis est, ut ante vocalem Confessionem peccata dimittat: sed Confessio apud Sacerdotem edende necessitatibus propter non excludit. S. Ambrosius: immo differte adhuc Lib. 2. De Panitentia, cap. 6. Si vis iustificari, fatore delictum sibi solvi enim criminum recessuvercunda Confessio peccatorum. Et cap. 10. An quisquam seruit, ut arbitrio suo publica confessionis, & publice pariter perficiatur ob occulta crimina subeundam solitos Fideles in Ecclesia Constantinopolitana, simul ac Penitentiam sublata est, rebus in eum statim restitutis, in quo erant ante Pe-

*Necclesias
Confessio-
nis.*

nientiarum illius institutionem, ut unusquisque confessione secreta peccatorum, cum opus erat, expiatum, ad Eucharistiam accedit.

Ad secundum respondetur, S. Jo. Chrysostomus locis laudatis, & aliis similibus Confessioni sacramentali nihil offert. Confessio, quam alibi distinxerit, Libris praescit De Sa-cramento; sed vel illius tamquam confessionis excludere ne-cessitatem, ex qua reorum infama sequatur, vel cuiuscumque ministerium, five telimonium excludere ab ex-

penitentia, & ex Concilio Cabilonensi, nihil contra Confessionis necessitatem colligi potest.

tatus: Quidam (inquit) Deo sollemmodo confiteri debere peccata dicunt, ut Cruci. Quidam vero Sacerdotibus confitenda esse peccata percident, ut vota fore Sauvata Ecclesia, quod utrumque non sine magno fructu intra Sanctorum fit Ecclesiam. Ex quibus verbis colligitur, Confessionem peccatorum Sacerdotum factam, non esse iure divino necessariam cum Ecclasia Graeca Confessionem ioli Deo factam sufficere certat ad veniam peccatorum obtinendam.

*Respondetur. In Penitentia Theodori Cantuariensis Archiepiscopi, nihil episcopi occurrere, ut confiteri ex Codicibus Manuscriptis, & ex Editione Parisis facta studio Jacobi Petit anno Christi millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo. Immo vero ex Capitulis Theodori ad finem ejusdem Penitentialis editis constat, ejusdem Archipresulis tempore, qui anno Christi circiter nonagesimo sexcentesimum vita decessit, usum sacramentalis Confessio-nis generalis sive fidem. Eudem enim ejus rei facit Capitulum sexagesimum, Cap. Quidam, a Gratiano laudatus legitur in Concilio Cabilonensi Can. 33. sed tunc interpolatus est in Editione Gratiani, siquidem & in illo Concilio, & in Ca-pularibus adiectis, quibus est quinqueaginta octauus, legitur abbas ipsius, Us Gratianus, itaque sine fine illis, Ut tota fore sancta Ecclesia. Quidam, fateor, ex tempore censeatur, peccatorum Confessionem foli Deo factam sufficere, questione nondum eliqua in Pleniori totoq. Concilio; sed hi graviter errabant: neque hanc opinionem probabilius esse, aut in Ecclesia Catholicis tolerandam significat Synodus Cabilonensis: sicut nec S. Gregor. eorum opinionem, qui de carnis Resurrectione dubitabant, cum eodem fore loquendo modo ait Hom. 2. Sunt omnibus, qui de Resurrectione carnis incerti sunt. Canonis hic titulus est: *Quod Deus, & Sacerdoti confitenda sint peccata. Sic vero habet. Quidam Deo sollemmodo confiteri debere dicunt peccata, quidam vero Sacerdotibus confitenda esse percident: quo utrumque non sine magna fructu intra Sanctorum fit Ecclesia. Pronomen Usurpum significat Confessionem Deo, & homini factam individuo nre conjungi in Ecclesia, nec unam ab altera disficiandam esse, ut spirituus fructus, feliciter peccatorum venia refutatur. Confessio itaque, quae Dei est, purgat peccata: ea vero, quae Sacerdoti fit, doceat peccatoris parentum peccata. Non sit Synodus, quae foli Dei, sed quae Deo fit: Deo enim fieri Confessionem significat, quae si Sacerdoti ejus Ministro. Deus namque filius, & sanctus tutor, & largior plerunque haec probet sue potentia in officiis administratione (perfecte scilicet contritus) plerumque Medicorum operatione: id est, Sacerdotum Ministerio. Quod autem Graeca Ecclesia nesciunam in ea fuisse opinione, quam ipsi aucti Canonis, Quidam, interpo-lator apud Gratianum, sed Confessionem sacramentalem, quae in peccatum aliquod mortale post Baptismum lapsi essent, iure divino necessariam agnoverit, antiquorum Patrum testimonia liquido probant, & quod post actum Patrum ad hanc usque tempora ejusdem Catholici dogmatis tenetissima fuerit, certum est ex Libro Penitentiali Joannis Ieronimi Patriarchi Constantinopolitanus, ex Nicopori Carpathiaci insigni Fragmento, quod in Bibliotheca Par-trum editum est, ex Eusebiorum, ex Libris Simonis Theba-liconensis, & Gabrieli Philadelphie Metropolitou, De Sa-cramento: ex Jheronimo Patriarcha Constantinopolitan Re-sponso I. ad Articulos Augustinianos Confessionis, 2. Vitembergensibus Lutheranis Secta Pseudo-Theologis, ad eum misse, c. 11. ex Synodo apud Iustinum, contra Cyrilium Lycum Capitulo Patriarchi Constantinopolitanus celebratur anno Christi millesimo sexcentesimo quadragesimo secundo, & ex Synodo Bartholemietica sub Dositio Hierosolymitano Patriarcha celebrata anno millesimo sexcentesimo septuagesimo septimo, cap. 15. Quae loca facta sunt indicatae.**

Ceterum de necessitate sacramentalis Confessionis si quis plura velit, adit Discretione singulare de hoc argu-mento a me editam contra Dallum Ministrum Calvinianum.

ARTICULUS IV.

De Clavibus Ecclesie a Christo traditis.

Clavis no-mine in Scriptura Sacra, quid intelligatur?

CUM potestat remittendi, retinendique peccata Christi, sive Clavum nomine appellaverit, operæ premium est, ut de clavis brevieri agamus, carunque notionem, & divisionem tradamus, quantum necesse est ad Clerico-institutionem.

Clavis in Scriptura Sacra summanu quamdam auctorita-tem, potestatem, gubernationem, & domesticam admini-strationem deligit. Nam & in profanis, ac civilibus rebus clavum traditum translationem domini, ac possessionis significat. Nec abs re, quod habent claves non solum omnia, quia in domo sunt, patent, sed & ei potest sit quicquid vel admittendi, vel excludendi, atque erant secretissima quaque cubicula referandi, vel occulendi. Cum itaque Christus in domo Dei non tamquam servus, sed tamquam filius in domo sua fuerit, summae evidenter potestas ecclesiastica sive corporali, quae sunt infini-ti, modo sunt Clerici, potest poti sibi Summo Pontifice, vel ab Episcopo.

Potestas Jurisdictionis in utroque foro alia est ordinaria, alia delegata. Ordinaria in iis dumtaxat resedit, quibus Animarum cura, & regimen ex officio competit, scilicet in Summo Pontifice, Episcopis, Parochis, & Prelatis Regu-laribus. Summo Pontifice convenit summa, & plena Po-testas Jurisdictionis in utroque foro per universam Eccle-siam. Episcopo convenit utriusque fori potestas ordinaria, in sua dumtaxat Dicteesi. Parochis convenit Potestas ordi-naria jurisdictionis in foro dumtaxat interiori, & in suo dumtaxat Parochianos. Prelatis Regularibus competit ordi-naria potestas in utroque foro, sed in suo dumtaxat subditos Regularibus. Potestas delegata tribuitur ab eo, qui